

2023-09-26

Uppdaterad och med rättelser markerat i gult

Information från Smittskydd Västra Götaland inför höstens influensavaccinationer

Influensasäsongen 2023-2024

Tisdagen den 7 november startar årets influensavaccinationer. Men personer på särskilda boenden för äldre (SÄBO), korttidsboende eller de som har hemsjukvård i ordinärt boende, kan erbjudas vaccination redan under slutet av oktober.

Vissa förändringar gällande riskgrupper har gjorts. En av dessa är att alla som fyller 65 år innevarande år räknas som riskgrupp. Läs mer om ytterligare förändringar rörande medicinska riskgrupper på Folkhälsomyndighetens webbplats:

[Rekommendationer om influensavaccination till riskgrupper — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](https://www.folkhalsomyndigheten.se/rekommendationer-om-influensavaccination-till-riskgrupper)

Influensavaccinationen är gratis för personer i riskgrupp.

Säsongens upphandlade vacciner

Influvac Tetra

I år är Influvac Tetra upphandlat som standardvaccin för influensa. Det är ett fyrvalent, avdödat vaccin för i första hand intramuskulär användning, men det kan också ges djupt subkutant. Influvac Tetra kan ges samtidigt med ett eller flera andra inaktiverade och levande försvagade vacciner, inklusive vaccin mot covid-19 och vaccin mot pneumokocker. Detta gäller både för barn och vuxna. Läs mer om Influvac Tetra i FASS för vårdpersonal:

[Influvac Tetra - FASS Vårdpersonal](#)

Fluad Tetra – förstärkt vaccin

Fluad Tetra är godkänt för personer från 65 år, och ska erbjudas till personer som bor på särskilt boende för äldre (SÄBO), korttidsboende eller de som har hemsjukvård i ordinärt boende. Endast de vårdcentraler som ansvarar för dessa vaccinationer kan beställa Fluad Tetra. Fluad Tetra kan endast ges intramuskulärt. Vaccination med Fluad Tetra och vaccination mot covid-19 med mRNA-vacciner (Comirnaty eller Spikevax) kan ges vid samma tillfälle. Inför övervägande om att också ge Pneumokockvaccin vid samma tillfälle hänvisas att läsa anvisningar om kombination med andra vacciner. [Rekommendationer om influensavaccination till riskgrupper — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](https://www.folkhalsomyndigheten.se/rekommendationer-om-influensavaccination-till-riskgrupper)

Läs mer om Fluad Tetra i FASS för vårdpersonal:

[Fluad Tetra - FASS Vårdpersonal](#)

Ersättning till vårdcentraler

Kod	Kodtext	Beskrivning
UX255	Vaccination av riskgrupper	Vaccination vid säsongsinfluensa för riskgrupper. KVÅ-koden registreras som hälsovård med kontakttyp M "mottagning".

Beställning av influensavaccin

Storbeställare så som vaccinationsmottagningar och vårdcentraler ska beställa via Oriola

Beställningsvägar

Oriola4Care webbshop: [Oriola 4 Care \(oriola-kd.com\)](http://oriola-kd.com)

Telefon: 077-022 20 20

Mail: order@oriola.com

Varunummer vaccin

Influvac Tetra: 07 03 22

Fluad Tetra: 51 87 68

Det går att beställa vaccin redan nu.

Beställning av nålar

Observera: 10 styck förpackning är en förfylld spruta utan nål, där enheter själva måste beställa kanyler. Rekommenderad nål: Den blå kanylen (0,6 x 25 mm) rekommenderas.

Ny regional webbsida om vaccinationer

All planering av vaccinationer inom nationella och regionala vaccinationsprogram hanteras numera av Regional vaccinationssamordning. Där finns även all information om influensavaccin. Smittskydd Västra Götalands tidigare influensasida har upphört.

[Vaccinationer - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](http://vgregion.se)

Hälsodeklaration

Det har regionalt tagits fram en hälsodeklaration som gäller för följande vaccinationer; Covid-19, influensa, TBE, Pneumokocker, Stelkramp-difteri-kikhosta, Hepatit B. Det kan upplevas som många frågor men alternativet är fler hälsodeklarationer varför sakkunniga valt denna.

Hälsodeklarationen finns nu i journalsystem Mitt Vaccin, på Vårdgivarwebben under rubriken Dokument och länkar: [Vaccinationer - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](http://vgregion.se) samt kommer inom kort läggas på 1177.se. [Vaccinationer - 1177](http://1177.se)